
 

 
 
 

                                                                                                      Pag.  1  

Proposta N° 165 del 17/05/2011 

 

 

 

 
 
OGGETTO: Prosecuzione del Progetto Obiettivo Speciale: “Occhio all'Ogliastra” per l'anno 

2011. 

Il Direttore Generale 
 

Su proposta del Direttore Sanitario 

PREMESSO CHE: 

-con delibera del Commissario n. 27 del 23/10/2009 veniva attribuito l’incarico di consulenza 

chirurgica ambulatoriale per gli intereventi di cataratta al  dott. Sergio Solarino, per tre anni  

sino ad ottobre 2011; 

-con delibera  del Commissario n.49 del 25 febbraio  2010  veniva approvato il progetto 

“Occhio all'Ogliastra”  per l’anno 2010 , presentato dagli specialisti ambulatoriali Dr.ssa 

Pintus e Dr Intilla, oculisti, e dal Dr. Marongiu Gabriele, cardiologo, avente i seguenti 

obiettivi: 

1) CLINICO – PROFESSIONALI quali l'abolizione del ricovero ordinario per gli interventi 

di cataratta, elaborazione di un percorso approvato e condiviso da tutte le figure professionali 

interessate al problema cataratta che consenta una gestione ottimale delle risorse impiegate, 

l'integrazione con i medici territoriali;.  

2) SOCIALI quali l'abbattimento delle liste d’attesa per l’intervento, riduzione dei disagi 

economici e sociali dei cittadini da migrazione sanitaria, miglioramento del confort del 

paziente, promozione delle cure a domicilio; 

3) ECONOMICI quali produrre economie per l’Azienda nel rispetto dei principi di efficacia e 

di qualità dell’assistenza, utilizzo efficiente delle strutture di sala operatoria dell’Azienda, 

riduzione delle fughe di DRG verso altre aziende regionali; 

CONSIDERATO che l’attività del progetto è proseguita anche nel 2011  con i medesimi 

livelli di produttività come si evince anche dai tabulati riepilogativi delle attività erogate  

dagli specialisti in questione nei mesi di Gennaio-Aprile 2011 e che si allega alla presente; 

VALUTATA, quindi, l’opportunità oltreché  la necessità per l’Azienda di confermare il 

progetto  alle stesse modalità e condizioni  del 2010 anche per il 2011; 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

n° 55 del 17/05/2011 



 

 
 
 

                                                                                                      Pag.  2  

VISTA  la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 

regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

VISTI  i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi 

ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 

SENTITI  in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 

 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in premessa: 

DI PROSEGUIRE la vigenza del progetto obiettivo denominato “Occhio all'Ogliastra”, di 

cui alla succitata deliberazione 49/2009 per tutto l'anno 2011; 

DI FAR FRONTE  alla spesa presunta per l’anno 2011 di € 30.000,00 con i fondi del conto 

49.3.5 del budget 2011; 

DI LIQUIDARE   agli specialisti autori del progetto ”Occhio all’Ogliastra” le prestazioni 

erogate  nei  mesi di gennaio-aprile 2011 come risulta dal prospetto riepilogativo che si allega 

alla presente per farne parte integrante e sostanziale;  

DI INCARICARE  la Direzione del P.O. quale struttura responsabile dell'attuazione della 

presente, i servizi Personale e Bilancio ciascuno per la parte di propria competenza. 

 
 

Il Direttore Sanitario                                                 Il Direttore Amministrativo F.F.   
Dott. Orlando Scintu                                                                     Dott.ssa Luisella Orrù 

FIRMA APPOSTA               FIRMA APPOSTA 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 

 
 
 



 

                                                                                                       Pag.  3  

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 17/05/2011. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

   FIRMA APPOSTA 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2011/12609 
 
Lanusei, li 17/05/2011 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

               FIRMA APPOSTA 
 

 

DESTINATARI: 

a) Collegio Sindacale 
b) Resp. Servizio AA.GG. 
c) Resp. Servizio Bilancio 
d) Resp. Direzione P.O. 
e) Resp. Direttore del Dipartimento Chirurgico 
f) Resp.Sanita.e Amnm.vo Distretto 
g) Resp. SIT 
h) OO.SS. 
i) RSU 

 


